MART. XI, lxii, 1 sqq.

“ Quid! quum Mamercum consolem faceres, ignorabas an-
cillarum suarum menstrua, ore illius hiante, exspectare? ”

SENEC. in *Mamer.*

CUNNINGUS. — Substantive.

Pædionibus os olere dieis.
Hoc si, sicut ait, Fabule, verum est,
Quid tu credis olere *cunningis*?

MART. XII, lxxxv, 1 sqq.

* Nam si Sextus ille Clodius *cunningus*, hic Gellius juvenis
irrumator, par est utriusque obscenitas. *

CIC. in *Orat. pro domo.*

CUNNI GEMINI. — Tribades.

Inter se geminos audes committere *cunno*,
Mentiturque virum prodigiosa venus.
*

MART. I, xcii, 7 sqq.

CUNNI SILIGINEI. — Ex *silagine* siebant Priapi et etiam

muliebria inguina. *Siligo* vero est pollen farinæ præstantioris, quo panes gratiorens conficiebantur, auctore Celso et Varrone.

Illa *silagineis* piugescit adultera *cunnis*;
Convivam pascit nigra farina tuum.

MART. IX, 11, 3 sq.

CUNNUS. — Pro muliere; pars pro toto.

Quid? nisi tenario placuissest Troica *cunno*
Mentula, quod caneret non habuisset opus.

Priap. Carm. LXIX, 1 sq.

CUPES. — Voluptarius, cupidissimus. (*Lubin. antiquar.*

Plin.

CUPIDO. — Deus copulationis, quem natum vult Hesiodus ex Chao et Terra; Simonides et Cicero, ex Marte et Venere; Archesilaus, ex Nocte et Æthere; Alcæus, ex Lite et Zephyro; Sappho, ex Venere et Cælo; Seneca, ex Venere et Vulcano, etc. Vid. *Cic. de Natura deorum III*, et *ANTEROS*, ubi lepida fabula Porphyrii explanatur.

« Cupidinem cruci affigunt mulieres amatrices, non hæ de nostro seculo, que sponte peccant; sed illæ heroicæ, que sibi ignoscunt, et plectunt deum. »

AUSON. in Praefat. Eidyll. VI.

Hoc quod amare vocant, misce, aut dissolve, *Cupido*;
Aut neutrum flammis ure, vel ure duos.

AUSON. Ep. LXXVII, 1 sq.

CUPIDO. — *Cupido* et *amor* idem significare videntur; sed est diversitas: *cupido* enim est inconsideratæ necessitatis; *amor* vero judicii. (*Non. Marc.*) Vide AMOR.

CURCULIO, GURGULIO. (Nam idem sonant.) — Pro pene; ab hujus nominis vermiculo, qui se contrahens et extendens modo quasi continuo, virilis membra formam et mobilem vitam repräsentat.

Tu quam maxillis balanatum gansape pecias
Inguinis quare detonsus *gurgulio* exstat?
PERS. IV, 37 sq.

CURIOSUS. — Pro zelotypo.

« Sume ergo amplexum, si placet: neque est quod *curiosus* aliquem extimescas: longe ab hoc loco frater est. »

PETRON. *Sat.*

CURRUCA. — Avis quæ cuculi ova sovere dicebatur.

Inde *currucā* dicebatur maritus cuius uxor mœcha.
Vid. CUCULUS.

..... Tu credis amorem,
Tu tibi tunc *currucā* places, flentumque labellis
Exorbes.

JUV. VI, 275 sqq.

CUSTOS. — Mere græcum. Pro mulierum pudendis.

Dum *custos* costisque petas communis odoris,
Et nardum ac sardas esse sapore pari.

AUSON. *Epiogr.* CXVII, 5 sq.

Eodem sensu κύριος legitur in *Arcanensisibus Aristophanis.*

CYLLO-ONIS. — Cui crassa sunt genitalia.

« Quidquid impudicorum *cyllonumque* et parricidarum, sacrilegorum, debitorum fuit in urbe. »

CIC. in *Sallust.*

Hinc Gallorum et Italorum plebeium verbum,
coyon, *coglione*, pro stolido viro.

CYMBALA PULSANS. — Pro cinædo : ex Gallis, Cybeles sacerdotibus, more cinædis, et *cymbala pulsare* solitis.

..... Meliusne hic rusticus infans

Cum matre et casulis, et conlusore castello

Cymbala pulsantis legatum fiet amici?

JUV. IX, 60 sqq.

CYNICI. — Quasi latine *canes* diceres. Sic nuncupati non tantum ob impudentiam in rebus venereis, sed propter sordes et immunditiam. Unde *caninum prandium*, pro cœna *cynicorum*, apud Gell. XIII, cap. ult. et notissimum proverbium *cynice vivere*. Patet ex Laertio Diogenem *canis* in se nomen agnoscisse, triplici de causa: 1° quod largientibus adularetur; 2° quod non largientes allatraret; 3° quod morderet improbos.

CYPRIA. — Cognomem Veneris, sic appellatae, auctore Festo, quod ei primum in *Cypro* insula templum sit constitutum; vel quod parientibus præsideat: οὐσίη enim græce *parere* significat. Veneri puellæ *cypriæ* suam ipsarum pudicitiam dicabant.

D A M N

DALMATICA VESTIS. — Romæ, mollium et cinædorum: ergo in opprobrium.

* *Dalmaticus in publico processit.* *

LAMPRID. in *Commod.*

Vid. eumdem in *Heliogab.*

DAMNOSUS. — Proprie qui rem suam minuit sumptibus,

sed sua sponte et pro semetipso prodigus. Plautus tamen *dannosos* etiam dicit maritos quorum substantiam vorant uxores profusori luxu.

« Ditis *dannosos* maritos apud Leucadiam Oppiam. »

PLAUT. *Circu. IV, 1, 24.*

DAPHNIS. — Antiochiae suburbium, libidinibus famosissimum. Claudebatur ambitu stadiorum octoginta.

« Et Verus quidem, postea quam in Syriam venit, in deliciis apud Antiochiam et *Daphnem* obiit. »

LAMPRID. *in Heliogab.*

Inde proverbium : *Daphnicis moribus agere.*

DARE. — Absolute : stuprum concedere, *sul copiam facere.*

Hoc sensu Græci dicebant *ταρπέσσειν*, id est exhibere.

Quæ *dant*, quæque negant, gaudent tamen esse rogatæ.

Hoc opus, hic labor est : primum sine munere jungi,
Si *dederit* gratis, quæ *dedit* usque *dabit*.

OVID. *Art. Amat. I, 435 sqq.*

« Quondam etiam in senatu, defendantि Nisæ causam filiæ Nicomedis, beneficiaque in se regis commemoranti : Remove, inquit, istæc, oro te : quando notum est, et quid ille tibi, et quid illi tu *dederis.* »